
Управление образования города Калуги 

 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 «Средняя общеобразовательная школа № 4» города Калуги 

 

П Р И К А З 

 

от  21    сентября 2022    № 87  

 





 Об утверждении графика оценочных 

процедур на 1 полугодие 2022-2023 

учебного года 

  

 

 

         В соответствии со статьей 3 ФЗ № 273 от 29.12.2012 «Об образовании в Российской 

Федерации», в соответствии с письмом Управления образования г. Калуги от 02.09.2022 

№ 958/10-22, в целях систематизации оценочных процедур в МБОУ СОШ № 4 г. Калуги 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить график проведения оценочных процедур в школе в первом  полугодии 
2022-2023 учебного года (Приложение 1) 

2. Контрольными оценочными процедурами считать контрольные, самостоятельные и 

диагностические работы, которые выполняются учащимися всего класса 

одновременно, длительность которых составляет не меньше 30 минут. 

3. График может быть изменен при наличии изменений учебного плана, вызванного: 

  эпидемиологической ситуацией; 

  участием  школы в проведении национальных или международных 

исследований качества образования в соответствии с приказом, если такое 

участие согласовано после публикации графика оценочных процедур; 

  другими причинами. 

4. Романову В.Г., ответственному за ведение школьного сайта, разместить данный 
приказ на официальном сайте школы в виде электронного документа. В случае 

корректировки графика оценочных процедур разместить на сайте его актуальную 

версию. 

5. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 
 

 

 

Директор школы: И.В. Новосельский 



Приложение 1  

к приказу № 87  

от 21 сентября 2022  

График проведения контрольных работ 

1-2 четверть  2022/2023  учебного  года 

 

В 1-2 четвертях контрольных работ по предметам учебного плана в 1 классах не предусмотрено. 

2 классы 

класс 2А 

Недели  Окруж.мир Математ. 
Англ.  

язык 
Русский язык 

Литерат. 

чтение 

Русский 

родной язык 

1 неделя 

сентября 

1-9 

      

2 неделя 

сентября 

      

3 неделя 

сентября 

   Диктант. Проверка умения оформлять 

предложения на письме. 

  

4 неделя 

сентября 

      

1 неделя 

октября 

      

2 неделя 

октября 

      

3 неделя 

октября 

   Контр. диктант 

по теме «Буквосочетания жи-ши, ча-ща, 

чу-щу, чн, чк,щн» 

  

4 неделя 

октября 

 К.р. по теме «Проверка умений решать 

задачи на умножение» 

    

2 неделя 

ноября 

      

3 неделя 

ноября 

   Диктант по теме «Безударные гласные 

звуки, их обозначение на письме» 

  

4 неделя 

ноября 

 К.р. по теме «Проверка знаний 

изученных случаев умножения и 

деления» 

    



5 неделя 

ноября 

      

1 неделя 

декабря 

      

2 неделя 

декабря 

      

3 неделя 

декабря 

      

4 неделя 

декабря 

 Административная контрольная работа  Контр. дикт. 

 по теме «Звуки и буквы. Слог. 

Ударение» 

  

класс 2Б 
Предметы 

Недели 

Окруж. 

мир 
Математ. 

Англ. 

язык 
Русский язык 

Литерат. 

чтение 

Русский 

родной язык 

1 неделя 

сентября 

    

 

  

2 неделя 

сентября 

       

 

3 неделя 

сентября 

      

4 неделя 

сентября 

 Контрольная работа № 1 по теме «Луч. 

Угол»  

    

1 неделя 

октября 

  

 

  

 

  

2 неделя 

октября 

      

3 неделя 

октября 

      

4 неделя 

октября 

    Контр. диктант 

«Шипящие согласные звуки. 

Буквосочетания ЖИ-ШИ, ЧА-ЩА, ЧУ-ЩУ, 

ЧК, ЧН, ЩН» 

  

1 неделя 

ноября 

 Контрольная работа № 2 по теме 

«Умножение чисел в пределах 20. Случаи 

умножения чисел 2,3,4,5» 

    

2 неделя 

ноября 

      



3 неделя 

ноября 

   Контрольный диктант по теме «Безударные 

гласные звуки. Их обозначение на письме» 

  

4 неделя 

ноября 

   

 

 

   

1 неделя 

декабря 

 Контрольная работа № 3 по теме «Деление 

на 2 и на 3. Таблица умножения» 

 Контрольный диктант по теме «Звонкие и 

глухие согласные звуки. Их обозначение на 

письме» 

  

2 неделя 

декабря 

      

3 неделя 

декабря 

      

4 неделя 

декабря 

 Административная контрольная работа      

 

  



класс 3А  

Предметы 

Недели 

Окруж. 

мир 
Математ. 

Англ. 

язык 
Русский язык 

Литерат. 

чтение 

Русский 

родной язык 

1 неделя 

сентября 

      

2 неделя 

сентября 

      

3 неделя 

сентября 

      

4 

неделясентября 
 

 Контрольная работа №1 по теме "Числа от 0 до 

100. Сложение и вычитание в пределах 100".  

 

 
Контрольный диктант по теме «Текст».  

 

 
 

5 неделя 

сентября 

      

1 неделя октября  Контрольная работа № 2 по теме "Сложение и 

вычитание. Числовые выражения".  

    

2 неделя октября       

3 неделя октября    Контрольный диктант по теме «Девять 

правил орфографии».  

  

4 неделя октября       

1 неделя  ноября       

2 неделя ноября       

3 неделя ноября  Контрольная работа № 3 по теме "Приѐм 

округления при сложении и вычитании". 

    

4 неделя ноября    Контрольный диктант по разделу «Язык – 

главный помощник в общении».  

  

5 неделя ноября       

1 неделя декабря       

2 неделя 

декабря 
   

Контрольный диктант по теме «Состав 

слова».  
  

3 неделя 

декабря 
   

Проверочная работа по теме “Части 

речи” 
  



 

класс 3Б    
 

 Предметы  

Недели 
Окруж. мир Математ. Англ. язык Русский язык 

Литерат. 

чтение 

Русский 

родной язык 

1 неделя сентября       

2 неделя сентября       

3 неделя сентября       

4 неделя сентября  

 Контрольная работа №1 по теме 

"Числа от 0 до 100. Сложение и 

вычитание в пределах 100".  

 
Контрольный диктант по теме 

«Текст».  
  

5 неделя сентября       

1 неделя октября  Контрольная работа № 2 по теме 

"Сложение и вычитание. 

Числовые выражения".  

     

2 неделя октября       

3 неделя октября    Контрольный диктант по теме 

«Девять правил орфографии».  

  

4 неделя октября       

1 неделя  ноября       

2 неделя ноября       

3 неделя ноября  Контрольная работа № 3 по теме 

"Приѐм округления при сложении 

и вычитании".  

    

4 неделя ноября    Контрольный диктант по разделу 

«Язык – главный помощник в 

общении».  

  

5 неделя ноября       

1 неделя декабря       

4 неделя  

декабря 
 

Административная контрольная работа по 

итогам первого полугодия   
 

Административная контрольная работа 

по итогам первого полугодия  
   

5 неделя 

декабря 
      



2 неделядекабря    
Контрольный диктант по теме: 

«Состав слова».  
  

3 неделя декабря    
Проверочная работа по теме “Части 

речи” 
  

4 неделя неделя  

Административная контрольная 

работа по итогам первого 

полугодия   

 
Административная контрольная 

работа по итогам первого полугодия  
   

5 неделя декабря        

 

класс 3В      

 Предметы 

Недели 
Окруж. мир Математ. Англ. язык Русский язык 

Литерат. 

чтение 

Русский 

родной язык 

1 неделя сентября       

2 неделя сентября       

3 неделя сентября       

4 неделя сентября  

 Контрольная работа №1 по теме 

"Числа от 0 до 100. Сложение и 

вычитание в пределах 100".  

 
Контрольный диктант по теме 

«Текст».  
  

5 неделя сентября       

1 неделя октября  Контрольная работа № 2 по теме 

"Сложение и вычитание. 

Числовые выражения".  

     

2 неделя октября       

3 неделя октября    Контрольный диктант по теме 

«Девять правил орфографии».  

  

4 неделя октября       

1 неделя  ноября       

2 неделя ноября       

3 неделя ноября  Контрольная работа № 3 по теме 

"Приѐм округления при сложении 

и вычитании".  

    

4 неделя ноября    Контрольный диктант по разделу   



«Язык – главный помощник в 

общении».  

5 неделя ноября       

1 неделя декабря       

2 неделя декабря    
Контрольный диктант по теме 

«Состав слова».  
  

3 неделя декабря       

4 неделя неделя  

Административная контрольная 

работа по итогам первого 

полугодия   

 
Административная контрольная 

работа по итогам первого полугодия  
   

5 неделя декабря       

 

класс 4А 

Предметы 

Недели 
Окруж. мир Математ. Англ. язык Русский язык 

Литерат. 

чтение 

1 неделя 

сентября 

 

     

2 неделя 

сентября 

 

     

3 неделя 

сентября 

 

     

4 неделя 

сентября 

 

     

5 неделя 

сентября 

 

   26.09 

Контрольная работа по результатам 

повторения. Диктант 

 

 



1 неделя 

октября 

 

 6.10 Контрольная работа №1 «Приѐмы 

рациональных вычислений» 

5.10 

Контрольная работа по теме 

«Семья и друзья» 

  

2 неделя 

октября 

 

     

3 неделя 

октября 

 

     

4 неделя 

октября 

 

  25.10 

Контрольная работа по теме 

«Рабочий день» 

24.10 

Контрольная работа по теме 

"Словосочетание. Наречие". Диктант 

 

2 неделя 

ноября 

 10.11 

Контрольная работа № 2 по теме «Задачи на 

движение» 

   

3 неделя ноября       

4 неделя 

ноября 

 

     

5 неделя 

ноября 

 

     

1 неделя 

декабря 

 

 7.12 

Контрольная работа № 3 по теме «Деление и 

умножение многозначных чисел» 

6.12 

Контрольная работа по теме 

«Угощения» 

  

2 неделя 

декабря 

 

   15.12 

Контрольный диктант по теме 

«Окончание имѐн существительных и 

имѐн прилагательных» 

 

3 неделя 

декабря 

 

     



4 неделя 

декабря 

 

 Административная контрольная работа  Административная контрольная работа  

5 неделя 

декабря 

 

  27.12 

Контрольная работа по теме 

«В зоопарке» 

  

 

Класс 4 Б          

 

              Предметы 

Недели 
Окруж. мир Математ. Англ. язык Русский язык 

Литерат. 

чтение 

1 неделя 

сентября 

 

     

2 неделя 

сентября 

 

     

3 неделя 

сентября 

 

     

4 неделя 

сентября 

 

     

5 неделя 

сентября 

 

   26.09 

Контрольная работа по результатам 

повторения. Диктант 

 

1 неделя 

октября 

 

 6.10 Контрольная работа №1 «Приѐмы 

рациональных вычислений» 

5.10 

Контрольная работа по теме 

«Семья и друзья» 

  

2 неделя 

октября 

 

     

3 неделя 

октября 

 

     



4 неделя 

октября 

 

  25.10 

Контрольная работа по теме 

«Рабочий день» 

24.10 

Контрольная работа по теме 

"Словосочетание. Наречие". Диктант 

 

 

 

              Предметы 

Недели 
Окруж. мир Математ. Англ. язык Русский язык 

Литерат. 

чтение 

2 неделя 

ноября 

 

 10.11 

Контрольная работа № 2 по 

теме «Задачи на движение» 

   

3 неделя 

ноября 

 

     

4 неделя 

ноября 

 

     

5 неделя 

ноября 

 

     

1 неделя 

декабря 

 

 7.12 

Контрольная работа № 3 по 

теме «Деление и умножение 

многозначных чисел» 

6.12 

Контрольная работа по теме 

«Угощения» 

  

2 неделя 

декабря 

 

   15.12 

Контрольный диктант по 

теме «Окончание имѐн 

существительных и имѐн 

прилагательных» 

 

3 неделя 

декабря 

 

     

4 неделя 

декабря 

 

 Административная 

контрольная работа 

 Административная 

контрольная работа 

 



5 неделя 

декабря 

 

  27.12 

Контрольная работа по теме 

«В зоопарке» 

  

 

Класс 4 В 

Предметы 

Недели 
Окруж. мир Математ. Русский язык 

Литерат. 

чтение 
Англ. язык 

1 неделя 

сентября 
    

 

2 неделя  

сентября 
    

 

3 неделя 

 сентября 
    

 

4 неделя  

сентября 
 

21.09  

Тест по результатам повторения. 
  

 

5 неделя  

сентября 
  28.09 Контрольная работа по результатам повторения. Диктант.  

 

1 неделя 

октября 

 

 

6.10 

Контрольная работа по теме  «Приѐмы рациональ- 

ных вычислений» 

  

 

2 неделя  

октября 
    

10.10 

Лексико-грамматиче- 

ский тест по модулю. 

3 неделя  

октября 

 

    

 

4 неделя 

 октября 

 

  

26.10 

Контрольная работа по теме  «Словосоче- 

тание. Наречие». Диктант. 

 

  

2 неделя 

ноября 

 

 

15.11 

Контрольная работа по теме  

«Задачи на движение». 

  

 



 

3 неделя 

ноября 

 

  .  

 

4 неделя 

ноября 

 

    

 

1 неделя 

 декабря 
 

2.12 

Контрольная работа по теме  

«Деление и умножение многознач- 

ных чисел» 

  

 

2 неделя 

 декабря 
    

 

3 неделя 

 декабря 
  

16.12 

Контрольная работа по теме» «Окончания имѐн существи- 

тельных и прилагатель- 

ных». Диктант. 

 

12.12 

Лексико-грамматиче- 

ский тест по модулю. 

4 неделя 

 декабря 
 

20.12 

Администра- 

тивная контрольная работа. 

21.12 

Администра- 

тивная контрольная  работа. 

 

 

 

Класс – 5 А 
 сентябрь октябрь ноябрь декабрь 

 

4 неделя 1 неделя           2 неделя 3 неделя 4 неделя 2 неделя 3 неделя 4 неделя 1 неделя 

Р
у

сс
к

и
й

 я
зы

к
 

 

 4.10 - ВПР 

(за 4 класс) 

-1 часть   

7. 10 - ВПР 

(за 4 класс) 

- 2 часть 

  24.10 - 

Контрольная 

работа по 

разделам 

"Фонетика и 

орфография" 

 

 16.11. Проверочная 

работа по теме 

"Лексикология" 

 7.12 - Контрольная работа 

по теме "Морфемика. 

Орфография. Культура 

речи" 



М
а

т
е
м

а
т
и

к
а

 

 
30.09 - ВПР   20.10 - 

Контрольная 

работа по 

теме 

"Признаки 

делимости" 

 08.11 - 

Контрольная 

работа по 

теме 

"Натуральные 

числа. 

Действия с 

натуральным

и числами" 

 

 24.11 - 

Контрольная 

работа по теме 

"Отрезок. 

Окружность. 

Угол" 

 

 
А

н
г
л

и
й

ск
и

й
 

я
зы

к
 

  

  11.10 - 

Контрольная 

работа № 1 по 

темам «Глагол to 

be», «Степени 

сравнения 

прилагательных» 

      

    *По другим предметам учебного плана контрольных работ не предусмотрено 

  

Класс – 5 Б 
 Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь 

 2 

неделя 

3 неделя 4 неделя 1 неделя 2 неделя 3 неделя 4 неделя 2 неделя 3 неделя 4 неделя 1 неделя 

Р
у
сс
к
и
й
 я
зы
к
    4.10 - ВПР -1 

часть 

7. 10 - ВПР - 

2 часть 

  24.10 - 

Контрольная 

работа по 

разделам 

"Фонетика и 

орфография" 

 16.11. 

Проверочная 

работа по теме 

"Лексикология" 

 7.12 - 

Контрольная 

работа по теме 

"Морфемика. 

Орфография. 

Культура речи" 

А
н
гл
и
й
ск
и
й
 

я
зы
к
 

 

 

   10.10- 

Контрольная 

работа №1 

      

М
ат
ем
ат
и
к
а 

 

  30.09 

ВПР 

   

20.10 

 Контрольная 

работа по теме 

"Признаки 

делимости" 

 08.11. 

Контрольная 

работа по теме 

"Натуральные 

числа. Действия 

с натуральными 

числами" 

 24.11 - 

Контрольная 

работа по 

теме 

"Отрезок. 

Окружность. 

Угол" 

 

*По другим предметам учебного плана контрольных работ не предусмотрено 



Класс – 5 В 

 Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь 

 
4 неделя 1 неделя 2 неделя 3 неделя 4неделя 2 неделя 3  неделя 4неделя 2 неделя 

Р
у
сс
к
и
й
 я
зы
к
 

 04.10. 
ВПР 

(1 часть) 

 

   

25.10. 

Контрольная 

работа по 

теме 

"Фонетика и 

орфография" 

 

17.11. 
Проверочная 

работа по теме 

"Лексикология

" 

 

08.12. 

Контрольная 

работа по 

теме 

 "Морфемика. 

Орфография. 

Культура 

речи" 

07.10. 
ВПР 

(2 часть) 

А
н
гл
и
й
ск
и
й
 я
зы
к
  

 

10.10. 
Контрольная 

работа № 1 по 

темам «Глагол to 

be», «Степени 

сравнения 

прилагательных

» 

      

М
ат
ем
ат
и
к
а 

30.09. 

ВПР 
  

20.10. 
Контрольная 

работа по 

теме 

"Признаки 

делимости" 

 

 

08.11.  
Контрольная 

работа по теме 

"Натуральные 

числа. 

Действия с 

натуральными 

числами" 

 

 

24.11. 
Контрольная 

работа по 

теме 

"Отрезок. 

Окружность. 

Угол" 

 

    *По другим предметам учебного плана контрольных работ не предусмотрено 

 

  



Класс – 6А  
 Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь 

 2 неделя 

12.09-16.09 

3 неделя 

19.09-

23.09 

4 неделя 

26.09-

30.09 

1 неделя 

03.10-

07.10 

2 неделя 

10.10-14.10 

3 неделя 

17.10- 

21.10 

4 неделя 

24.10-

28.10 

 

2 неделя 

07.11-11.11 

4 неделя 

21.11-25.11 

5 неделя 

28.11- 

2.12 

 

1 

неделя 

05.12-

09.12 

3 неделя 

19.12- 

23.12 

Русский 

язык 

 

  29. 09. 

ВПР 

  17. 10. 

Контрольная 

работа по теме 

«Лексика» 

  24. 11. 

Контрольный 

диктант с 

грамматическ

им заданием 

по теме 

«Морфемика 

и 

словообразова

ние» 

  22. 12. 

Контроль

ный 

диктант с 

грамматич

еским 

заданием 

по теме 

«Имя 

существит

ельное» 

Математи

ка 

 

  30. 09. 

Контрол

ьная 

работа  

№ 1 

«Обыкн

овенные 

дроби» 

6.10. ВПР 

 

 19.10. 

Контрольная 

работа  № 2 

«Десятичные 

дроби» 

 

    8.12.    

Контр

ольная 

работа  

№ 3 

«Дейст

вия с 

десяти

чными 

дробя

ми» 

 

Англ. 

язык  

 

 21.09. 

Контроль

ное 

тестирова

ние по 

теме "Все 

о себе". 

  12.10. 

Контрольн

ое 

тестирован

ие по теме 

"Человек и 

его 

окружение"

. 

  7.11. 

Контрольно

е 

тестировани

е по теме 

"Путешеств

ие". 

 2.12. 

Контрольное 

тестирование 

по теме 

"Распорядок 

дня". 

 23.12. 

Контроль

ное 

тестирова

ние по 

теме 

"Праздник

и". 

 

  



Класс – 6Б 

 Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь 

 2 неделя 

12.09-

16.09 

3 

неделя 

19.09-23.09 

4 неделя 

26.09-30.09 

1 неделя 

03.10-

07.10 

2 

недел

я 

10.10

-

14.10 

3 неделя 

17.10- 

21.10 

4 неделя 

24.10-28.10 

 

2 неделя 

07.11-

11.11 

4 неделя 

21.11-

25.11 

5 неделя 

28.11- 

2.12 

 

1 неделя 

05.12-09.12 

3 неделя 

19.12- 

23.12 

Русский 

язык 

  29.09 - ВПР   17.10 - 

проверочная 

работа по теме 

"Лексика" 

  23.11 - 

контрольн

ый 

диктант с 

грамматич

еским 

заданием 

по теме 

"Морфеми

ка и 

словообра

зование" 

 

 

 

 

 

 

 21.12 - 

контрольный 

диктант с 

грамматическ

им заданием 

по теме "Имя 

существитель

ное" 

Математи

ка 

  28.09 

"Обыкновен

ные дроби" 

06.10 

ВПР по 

математ

ике 

 19.10 Десятичные 

дроби 

    08.12 

Действия с 

десятичным

и дробями 

 

Английск

ий язык 

 21.09 - 

контрольно

е 

тестировани

е по 

теме "Все о 

себе". 

 

  12.10 

-

  конт

роль

ное 

тести

рован

ие по 

теме 

"Чел

овек 

и его 

окру

жени

е". 

  7.11 - 

контрольн

ое 

тестирова

ние по 

теме 

"Путешес

твие". 

 2.12 - 

контрол

ьное 

тестиро

вание 

по теме 

"Распор

ядок 

дня". 

 23.12 - 

контрольное 

тестирование 

по теме 

"Праздники". 

 

  



Класс – 6В  

 Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь 

 2 

недел

я 

12.09- 

16.09 

3 неделя 

19.09- 

23.09 

4 неделя 

26.09- 

30.09 

1 

недел

я 

3.10- 

7.10 

2 неделя 

10.10- 

14.10 

3 неделя 

17.10- 

21.10 

4 

недел

я 

24.10- 

28.10 

2 неделя 

7.11- 

11.11 

4 

недел

я 

21.11- 

25.11 

5 неделя 

28.11- 

2.12 

1 неделя 

5.12- 

9.12 

3 неделя 

19.12- 

23.12 

Русский 

язык 

 

  29.09 - ВПР   17.10 - 

проверочна

я работа по 

теме 

"Лексика" 

   24.11 - 

контрольный 

диктант с 

грамматическим 

заданием по теме 

"Морфемика и 

словообразовани

е" 

 22.12 - 

контрольный 

диктант с 

грамматическим 

заданием по теме 

"Имя 

существительное

"; 

Математик

а 

 

  28.09  

Контрольная 

работа  № 1 

«Обыкновенны

е дроби» 

6.10 -  

ВПР 

 

 19.10  

Контрольна

я работа  № 

2 

«Десятичны

е дроби» 

    8.12    

Контрольна

я работа  № 

3 «Действия 

с 

десятичным

и дробями» 

 

Англ. язык 

 

 21.09 - 

контрольно

е 

тестировани

е по теме 

"Все о 

себе". 

  12.10 -

  контрольно

е 

тестировани

е по теме 

"Человек и 

его 

окружение". 

  7.11. 

Контрольное 

тестирование 

по теме 

"Путешествие

". 

 2.12 - 

контрольное 

тестирование по 

теме "Распорядок 

дня". 

 23.12 - 

контрольное 

тестирование по 

теме 

"Праздники". 

 

*По другим предметам учебного плана контрольные работы не предусмотрены 

  



Класс – 7 А 

Недели Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь 

Предмет

ы 

2 

неде

ля 

3 

неделя 

4 

неделя 

1 

неделя 

2 

неделя 

3 

неделя 

4 

неде

ля 

2 

неде

ля 

3 

неделя 

4 

неделя 

1 

неде

ля 

2  

недел

я 

3  

неделя 

4 

неде

ля 

Русский 

язык 

  28.09 
Диктант 

"Повторе

ние 

изученно

го в 5-6 

классах" 

 11.10   

ВПР 

         

Английс

кий язык 

(1 

подгруп

па) 

 22.09 -  к.р 

№1 "Образ 

жизни" 

  14.10 - 

к.р. №2 

"Время 

рассказов

" 

   16.11 - 

к.р. №3 

"Внешно

сть и 

характер

" 

  8.12 - 

к.р. 

№4 

"Об 

этом 

говор

ят и 

пишу

т" 

  

Английс

кий язык 

(2 

подгруп

па) 

 22.09 К.р 

№1 по теме 

"Образ 

жизни" 

   18.10 

К.р №2 

по теме 

"Время 

рассказ

ов" 

  16.11  

К.р №3 

по теме 

"Внешно

сть и 

характер

" 

  8.12  

К.р 

№4 

по 

теме 

"Об 

этом 

говор

ят и 

пишу

т"  

  

  

Алгебра  22.09 

«Числовые 

и 

 03.10 ВПР  11.10 

«Уравнен

ия» 

    28.11 

«Одночле

ны. 

    



алгебраиче

ские 

выражения

» 

Многочле

ны» 

Геометр

ия 

   07.10 

«Начальны

е 

геометриче

ские 

сведения» 

        16.12 

«Треугольн

ики. 

Признаки 

равенства 

треугольни

ков» 

 

*По другим предметам учебного плана контрольных работ не предусмотрено. 

Класс – 7 Б  

Недели Сентябрь Октябрь Ноябрь  Декабрь 

Предме

ты 

2 

неде

ля 

3 

неделя 

4 

неде

ля 

1 

неделя 

2 

неделя 

3 

неде

ля 

4 

неде

ля 

1 

неде

ля 

2 

неде

ля 

3 

неделя 

4 неделя 1 

неде

ля 

2 неделя 3 

неде

ля 

4 неделя 

Русский 

язык 

 26.09 

Контр. 

дикт. 

«Повторе

ние 

изученног

о в 5-6 

классах» 

   11.10 

ВПР  

       22.11 

К.р 

по теме  

«Причаст

ие» 

 9.12 

Контр. дикт. 

По теме 

«Деепричастие» 

  

Англий

ский 

язык  

 22.09 К.р. 

№1 

«Образ 

жизни» 

   13.10 

К.р.№2 

«Время 

рассказо

в» 

     16.11 

К.р. №3 

«Внешн

ость и 

характе

р 

  08.12 

К.р. №4  

«Об этом 

говорят  и 

пишут» 

 

  

Алгебр

а 

  22.09 

К.р. №1 

«Числовы

е и 

алгебраич

 03.10 

ВПР 

12.10 

К.Р.№2 

«Уравне

ния» 

      28.11 К.р 

№3 

«Одночл

ены. 

Многочл

   29.12 

К.р.№4 

«Разложен

ие 

многочлен



еские 

выражени

я» 

ены» ов на 

множители

» 

Геомет

рия 

   07.10 

К.р. №1 

«Начальн

ые 

геометрич

еские 

сведения» 

         16.12 К.р. №2 

«Треугольники.

Признаки  

равенства 

треугольников» 

  

Физика            24.11 

К.р. №1 

«Масса. 

Плотност

ь. 

Механич

еское 

движени

е» 

   27.12 

К.Р. №2 

«Взаимоде

йствие тел» 

 

Класс – 7 В 

Недели Сентябрь Октябрь Ноябрь  Декабрь 

Предмет

ы 

2 

не

де

ля 

3 

неделя 

4 

неде

ля 

1 

неделя 

2 

неделя 

3 

неде

ля 

4 

неде

ля 

1 

неде

ля 

2 

неде

ля 

3 

неделя 

4 неделя 1 

неде

ля 

2 неделя 3 

неде

ля 

4 неделя 

Русский 

язык 

 26.09 

Контр. 

дикт. 

«Повторе

ние 

изученног

о в 5-6 

классах» 

   11.10 

ВПР  

       22.11 

К.р 

по теме  

«Причаст

ие» 

 9.12 

Контр. дикт. 

По теме 

«Деепричастие» 

  

Английск

ий язык  

 22.09 К.р. 

№1 

   14.10 

К.р.№2 

     16.11 

К.р. №3 

  08.12 

К.р. №4  

  



«Образ 

жизни» 

«Время 

рассказо

в» 

«Внешн

ость и 

характе

р 

«Об этом 

говорят  и 

пишут» 

 

Алгебра   22.09 

К.р. №1 

«Числовы

е и 

алгебраич

еские 

выражени

я» 

 03.10 

ВПР 

10.10 

К.Р.№2 

«Уравне

ния» 

      21.11 К.р 

№3 

«Одночл

ены. 

Многочл

ены» 

   29.12 

К.р.№4 

«Разложен

ие 

многочлен

ов на 

множители

» 

Геометри

я 

   07.10 

К.р. №1 

«Начальн

ые 

геометрич

еские 

сведения» 

         13.12 К.р. №2 

«Треугольники.

Признаки  

равенства 

треугольников» 

  

Физика            23.11 

К.р. №1 

«Масса. 

Плотност

ь. 

Механич

еское 

движени

е» 

   27.12 

К.Р. №2 

«Взаимоде

йствие тел» 

 По другим предметам учебного плана контрольных работ не предусмотрено 

 

  



Класс -8А 

 
Недели сентябрь октябрь ноябрь декабрь 

Предметы 1  

недел

я 

2  

недел

я 

3  

неделя 

 

4  

недел

я 

1 

недел

я 

2 

неделя 

3 

неделя 

4 

неделя 

2 

недел

я 

3 

неделя 

4 

неделя 

1  

недел

я 

2 

 

недел

я 

3 

 неделя 

4  

недел

я 

Русский 

язык 

  21.09 

Контр. 

диктан

т по 

теме 

«Повто 

рение 

изучен 

ного в  

5-7 

кл.» 

  13.10 

ВПР  

    23.11 

Контр. 

диктант по 

теме 

«Двусоставны

е предло 

жения» 

  19.12 

К/р по теме 

«Односоставны

е 

предложения» 

 

Английски

й  язык 

   29.09 

ВПР  

          26.12. 

К/р  

за 

перво

е 

полуг

о 

дие 

Алгебра      11.10 

ВПР  

 27.10 

К/р по теме 

«Неравенства

» 

    13.12 

К/р по 

теме 

«Квад 

ратны

е 

корни

» 

  

Геометрия        26.10 

К/р по теме 

«Четы 

рехугольники

» 

     21.12 

К/р по теме 

«Площадь» 

 

Физика      12.10 

К/р №1 

по 

теме 

    30.11 

К/р №2 по 

теме 

«Агрегатные 

    



«Тепло 

вые 

явлени

» 

состояния 

вещества» 

Химия          17.11 

К/р 

«Начальны

е понятия 

и законы 

химии 

     

География       17.10 

К/р №1 

«Рельеф, 

геологи 

ческое 

строение и 

полез 

ные 

ископаемые

» 

      15.12 

К/р №2 «Почва 

и почвенные 

ресурсы» 

 

 

Класс-8Б 
Недели сентябрь октябрь ноябрь декабрь 

Предмет

ы 

1  

недел

я 

2  

недел

я 

3  

неделя 

 

4  

недел

я 

1 

недел

я 

2 

неделя 

3 

неделя 

4 

неделя 

2 

недел

я 

3 

неделя 

4 

неделя 

1  

недел

я 

2 

 

недел

я 

3 

 неделя 

4  

неделя 

Русский 

язык 
  21.09 

Контр. 

диктан

т по 

теме 

«Повт

о 

рение 

изучен 

ного в  

5-7 

кл.» 

  13.10 

ВПР  
    24.11 

Контр. 

диктант по 

теме 

«Двусоставн

ые предло 

жения» 

  19.12 

К/р по теме 

«Односоставн

ые 

предложения» 

 

Английски

й  язык 
   28.09 

ВПР) 
         22.12 Итоговая 

к/р за 

полугодие 

 

Алгебра      11.10  27.10     13.12   



ВПР  К/р по теме 

«Неравенства

» 

К/р по 

теме 

«Квад 

ратны

е 

корни

» 
Геометрия        26.10 

К/р по теме 

«Четырехуго

ль 

ники» 

     21.12 

К/р по теме 

«Площадь» 

 

Физика      12.10 

К/р №1 

по 

теме 

«Тепло 

вые 

явлени

» 

    30.11 

К/р №2 по 

теме 

«Агрегатные 

состоя 

ния вещест 

ва» 

    

Химия          15.11 

К/р 

«Начальны

е понятия 

и законы 

химии» 

     

География       17.10 

К/р №1 

«Рельеф, 

геологическ

ое строение 

и полезные 

ископаемые» 

       15.12 

К/р №2 

«Почва 

и 

почвен 

ные 

ресурс

ы 

 

Класс–8 В 
Недели сентябрь октябрь ноябрь декабрь 

Предмет

ы 

1  

недел

я 

2  

недел

я 

3  

неделя 

 

4  

недел

я 

1 

недел

я 

2 

недел

я 

3 

неделя 

4 

неделя 

2 

неделя 

3 

недел

я 

4 

неделя 

1  

недел

я 

2 

 неделя 

3 

 неделя 

4  

недел

я 

Русский 

язык 
  21.09 

Контр. 

диктан

  13.10 

ВПР  
    23.11 

Контр. 

диктант по 

  19.12 

К/р по теме 

«Односоставн

 



т по 

теме 

«Повт

о 

рение 

изучен 

ного  

в 5-7 

кл.» 

теме 

«Двусоставн

ые предло 

жения» 

ые 

предложения» 

Английски

й  язык 
   29.09 

ВПР  
         20.12 

Тест по теме 

«Будь собой» 

 

Алгебра      11.10 

ВПР  
 27.10 

К/р по теме 

«Неравенства

» 

    13.12 

К/р по теме 

«Квадратн

ые корни» 

  

Геометрия        26.10 

К/р по теме 

«Четырехуго

ль 

ники» 

     21.12 

К/р по теме 

«Пло 

щадь» 

 

Физика      10.10 

К/р 

№1 по 

теме 

«Тепл

о 

вые 

явле 

ния» 

    28.11 

К/р №2 по 

теме 

«Агрегатные 

состоя 

ния вещест 

ва» 

    

Химия         11.11 

К/р 

«Начальн

ые 

понятия и 

законы 

химии» 

      

География       17.10 

К/р №1 

«Рельеф, 

геологи 

ческое 

строение и 

полез 

ные 

     8.12 

К/р №2 

«Почва и 

почвенные 

ресурсы» 

  



ископаемы

е» 

*По другим предметам учебного плана контрольных работ не предусмотрено. 

 

Класс – 9 А 

месяц сентябрь октябрь 

предметы 1 

неделя 

2 

неделя 

3 

неделя 

4 

неделя 

1 

неделя 

2 

неделя 

3 

неделя 

4 

неделя 
Русский 

язык 
    04.10 ВПР    

Литература         

Английский 

язык 

 

    28.09 Лексико-

грамматический тест по 

теме «Праздники» 

   24.10 Контрольная 

работа «Образ жизни и 

среда обитания» 

Алгебра  14.09 Тестирование 

по курсу 8 класса 

    

13.10 ВПР по 

математике 

  

Геометрия      14.10 Контрольная 

работа «Векторы» 
  

Физика     03.10 Контрольная работа №1 

"Прямолинейное 

равноускоренное движение" 

   

*По другим предметам учебного плана контрольных работ не предусмотрено. 

Класс – 9 А 

месяц ноябрь декабрь 

предметы 1 

неделя 

2 

неделя 

3 

неделя 

4 

неделя 

1 

неделя 

2 

неделя 

3 

неделя 

4 

неделя 

5 

неделя 
Русский 

язык 

 01.11 Контрольный диктант 

по теме 'Сложносочиненные 

предложения"  

        



Английский 

язык 

 

       21.12 Контрольная 

работа по теме 

"Современные 

технологии" 

 

Алгебра    23.11 Контрольная 

работа «Степенная 

функция» 

    27.12 

Контрольная 

работа 

«Прогрессии» 

Геометрия    29.11 Контрольная 

работа «Метод 

координат» 

     

Физика   18.11 Контрольная 

работа №2 - "Законы 

движения и 

взаимодействия тел". 

      

Химия   17.11 Контрольная 

работа «Металлы» 
      

*По другим предметам учебного плана контрольных работ не предусмотрено 

  



Класс - 9 Б 

 сентябрь октябрь ноябрь декабрь 

предме

ты 

2 

неде

ля 

3 

неде

ля 

4 

неде

ля 

5 

неделя 

1 

неделя 

2 

неде

ля 

3 

неделя 

4 

недел

я 

1 

неде

ля 

2 

неде

ля 

3 

неделя 

4 

неделя 

1 

неде

ля 

2 

неде

ля 

3 неделя 4 

неде

ля 
Русский 

язык 
    04.10 ВПР 

 

 20.10 

Администрат

ивная работа 

«Комплексны

й анализ 

текста но 

основе ОГЭ» 

         

Английск

ий язык 

 

   28.09 

Тест 

«Праздни

ки» 

   25.10 

К.р. 

«Образ 

жизни 

и среда 

обитан

ия» 

   29.11 Тест 

«Очевидное 

невероятное

» 

    

Алгебра 13.09 

Тест 

за 

курс 

8 

класс

а 

   7.10 К.Р. 

«Степень с 

рациональны

м 

показателем» 

13.10 

ВПР 
     22.11 К.р. 

«Степенная 

функция» 

  23.12 К.р. 

«Прогресс

ия» 

 

Геометр

ия 
     14.10 

к.р. 

Векто

ры 

     30.11 к.р. 

метод 

координат 

    

Физика     5.10. К.р. 

«Прямолине

йное 

равноускоре

нное 

движение» 

      21.11 К.р 

«Законы 

движения и 

взаимодейст

вия» 

    

Химия           К.р.1 

«Метал

лы» 

     

*По другим предметам учебного плана контрольных работ не предусмотрено. 

  



Класс - 9 В 
месяц  сентябрь октябрь ноябрь декабрь 

предметы 1 

 

недел

я 

2 

недел

я 

3 

недел

я 

4 

неделя 

1 

неделя 

2 

недел

я 

3 

недел

я 

4 

неделя 

2 

неделя 

3 

неделя 

4 

неделя 

1 

недел

я 

2 

недел

я 

3 

недел

я 

4 

неделя 

Русский 

язык 

     14.10 

ВПР 

  1.11 Контрольный 

диктант 

«Сложносочиненн

ые предложения» 

      

Английски

й язык 

 

   28.09 

Лексико-

грамматическ

ий тест по 

теме 

«Праздники» 

   24.10 

К.р. по 

теме 

«Образ 

жизни и 

среда 

обитания

» 

  28.11 

Лексико-

грамматическ

ий тест по 

теме 

«Очевидное 

невероятное» 

   26.12 

К.р. по теме 

« 

Современны

е 

технологии» 

Алгебра      13.10 

ВПР  

   22.11 К.р. 

«Степенная 

функция» 

    26.12К.р. 

«Прогресси

и» 

Геометрия      

 

     28.11 К.р. 

«Метод 

координат» 

    

Физика     3.10 К.р. №1 по 

теме 

«Прямолинейн

ое 

равноускоренн

ое движение» 

    18.11 К.р. №2 

«Законы 

движения и 

взаимодейств

ия тел» 

     

Химия         11.11 К.р. №1 по 

теме «Металлы» 

      

*По другим предметам учебного плана контрольных работ не предусмотрено. 

  



График проведения контрольных работ в 10 «А» классе*  
Недели 

Предме

ты 

сентябрь октябрь ноябрь декабрь 

2 

нед

еля 

3 

недел

я 

4 

неделя 

1 

нед

еля 

2 неделя 3 

неделя 

4 неделя 2 

недел

я 

3 неделя 4 неделя 1 

неделя 

2 

нед

еля 

3 неделя 4 

неделя 

Русский 

язык  

базовый 

уровень 

    КР по 

блоку 1. 

10.10 

   КР по 

блоку 2. 

14.11 

   КР по блоку 

3. 

19.12 

 

Иностра

нный 

язык 

        КР  по 

теме«Кос

венная 

речь. 

Страдате

льный 

залог» 

08.11 

    КР по 

теме 

«Внешн

ость» 

 

26.12 

Матема

тика  

 КР№ 

1 по 

теме 

«Числ

овые 

функц

ии» 

21.09 

    КР № 2 по 

теме 

«Тригономет

рические 

функции» 

24.10 

 

КР № 3 по 

теме 

«Взаимное 

расположени

е прямых в 

пространстве

» 

25.10 

  КР № 4 по 

теме 

«Тригономет

рические 

функции» 

28.11 

 

КР № 5 по 

теме 

«Параллельн

ость прямых 

в 

пространстве

» 

29.11 

  КР № 6 по 

теме 

«Тригономет

рические 

уравнения» 

21.12 

 



Физика 

базовый 

уровень 

    КР № 1 

по теме 

«Кинем

атика» 

13.10 

     КР № 2 

по 

теме 

«Дина

мика» 

06.12 

   

Химия 

углубле

нный 

уровень 

    КР № 1 

«Введен

ие в 

органич

ескую 

химию» 

11.10 

         

Биологи

я 

(углубл

ѐнный 

уровень

) 

    КР по 

теме 

Химиче

ская 

организ

ация 

клетки» 

12.10. 

  КР по 

теме 

«Стро

ение и 

функц

ии 

клето

к» 

11.11 

 КР по теме 

«Обеспечени

е клетки 

энергией» 

30.11 

  КР 

Наследствен

ная 

информация 

и реализация 

еѐ в клетке» 

23.12 

 

Информ

атика 

углубле

нный 

уровень 

  КР по 

теме 

«Сист

емы 

счисле

ния» 

27.09 

  КР по 

теме 

«Логич

еские 

основы 

компью

тера» 

20.10 

        

*По другим предметам учебного плана контрольных работ не предусмотрено. 

  



Класс – 11 А 

Недели Сентябрь Октябрь 

Предметы 1 

Неделя 

01-02 

2  

Неделя 

05-9 

3 

Неделя 

12-16 

4 

Неделя 

19-23 

5 

Неделя 

26-30 

6 

Неделя 

03-07 

7 

Неделя 

10-14 

8 

Неделя 

17-21 

9 

Неделя 

24-28 

Русский язык 

углубленный 

уровень 

    27.09 
Итоговая 

контрольная 

работа по блоку 7 

  21.10 

Итоговая 

контрольная 

работа по блоку 

8 

 

Русский язык 

базовый 

уровень 

      11. 10. - 

Административная 

контрольная работа (I 

этап). 

  

Родная 

русская 

литература 

     3. 10. - 

Контрольная 

работа по 

разделу 

«Классическая 

литература». 

   

Математика 

базовый 

уровень 

  12.09 

Входной 

мониторинг 

  3.10    

Контрольная 

работа №1 

«Степени и 

корни» 

  26.10 

Контрольная 

работа №2 «Тела 

вращения» 

 

Математика 

углубленный 

уровень 

    26.09  

Контрольная 

работа 

"Многочлены" 

  20.10  

Контрольная 

работа "Корень 

п-й степени" 

26.10  

Контрольная 

работа 

"Цилиндр, 

конус, шар" 

Химия 

углубленный 

уровень 

    27.09 
Контрольная 

работа №1 по 

теме: "Строение 
атома и 

периодический 

закон Д.И. 

Менделеева" 

   27.10  

Контрольная 

работа №2 по 

теме 

«Строение 

вещества» 

Физика    23.09    10.10   26.10 

javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);


углубленный 

уровень 

Контрольная 

работа по 

теме 

«Магнитное 

поле» 

Контрольная работа 

по теме 

«Электромагнитная 

индукция» 

Контрольная 

работа по теме 

«Механические 
колебания» 

Физика 

базовый 

уровень 

      12. 10 

Контрольная работа №1 

"Магнитное поле. 

Электромагнитная 

индукция" 

  

Информатика 

и ИКТ 

    28.09 
 Контрольная 

работа по теме 

«Системы 

счисления»  

05.10 
Контрольная 

работа по теме 

«Кодирование 

информации»  

 21.10 
Контрольная 

работа по теме 

«Логические 

основы 

компьютеров».  

 

*По другим предметам учебного плана контрольных работ не предусмотрено. 

2 четверть 2022/2023 учебного  года 

Недели Ноябрь Декабрь 

Предметы 10 

Неделя 

7-11 

11 

Неделя 

14-18 

12 

Неделя 

21-25 

13 

Неделя 

28-02 

14 

Неделя 

05-09 

15 

Неделя 

12-16 

16 

Неделя 

19-23 

17  

неделя  

26-30 

Русский язык 

Углубленный 

уровень 

  22.11 
Итоговая контрольная 

работа по блоку 9 

  13.12 
Итоговая 

контрольная работа 

по блоку 10 

  

Математика 

базовый 

уровень 

10.11  

Контрольная 

работа №3 

«Степенные 

функции» 

 

   8.12    

Контрольная 

работа №4 

«Логарифмы» 

 

14.12  Контрольная 

работа №5 «Объѐмы 

тел» 

 

 29.12  Контрольная работа 

№6 «Дифференцирование 

показательной и 

логарифмической 

функций» 

 

Математика 

углубленный 

уровень 

 17.11 

Контрольная  

Работа 
"Степенная 

функция" 

   12.12  

Контрольная работа 

"Показательная и 

логарифмическая 

функция" 

 28.12  

Контрольная работа  

"Объем шара и площадь 

сферы" 

Английский 

язык язык 

09.11 
Контрольная 

работа №1 

     23.12 
Контрольная 

работа №2 

 

javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);


Физика 

углубленный 

уровень 

  25.11 
Контрольная работа 

по теме 

«Электромагнитные 

колебания».  

  16.12 
Контрольная работа 

по теме «Колебания 

и волны» 

  

Физика 

базовый 

уровень 

    25.11 

Контрольная работа 
№2 

Электромагнитные 

колебания". 

    27.12. Контрольная 

работа №3 

"Колебания и волны". 

 

javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);

		2022-09-21T21:44:43+0300
	Новосельский Игорь Владимирович




